PAGE
3

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации города-КУРОРТА железноводска ставропольского края

	  14 августа 2012 г.
	г. Железноводск
	№
	  656

О внесений изменений в Положение об отделе по жилищным вопросам администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края, утвержденное постановлением администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 12 мая 2011 г. № 340
В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 г.
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом города-курорта Железноводска Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение об отделе по жилищным вопросам администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края, утвержденное постановлением администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 12 мая 2011 г.
№ 340 «Об утверждении Положения об отделе по жилищным вопросам администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края», следующие изменения:
1.1. В разделе 2 «Цели и задачи Отдела»:

1.1.1. Подпункт 2.1.1 изложить в следующей редакции:
«2.1.1. Организация   работы   по   решению   жилищных   вопросов
граждан в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, Ставропольского края, муниципальными правовыми актами города-курорта Железноводска Ставропольского края, а также качественное и своевременное предоставление населению муниципальных услуг в соответствии с компетенцией Отдела.».

1.1.2. Дополнить раздел подпунктом 2.2.9 в следующей редакции:
«2.2.9. Организация деятельности по полноте, качеству и своевременности предоставления населению муниципальных услуг в соответствии с определенными административными процедурами.».

1.2. Дополнить раздел 3 «Функции Отдела» подпунктами 3.1.15, 3.1.16 в следующей редакции:
«3.1.15. В рамках компетенции Отдел оказывает населению муниципальные услуги в соответствии с требованиями, предусмотренными следующими постановлениями администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края:
от 05 июня 2012 г. № 369 «Об утверждении Административного регламента предоставления администрацией города-курорта Железноводска Ставропольского края муниципальной услуги по предоставлению информации о ранее приватизированном жилье на территории города-курорта Железноводска Ставропольского края»;

от 28 июня 2012 г. № 448 «Об утверждении Административного регламента предоставления администрацией города-курорта Железноводска Ставропольского края муниципальной услуги по предоставлению информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма»;

от 28 июня 2012 г. № 449 «Об утверждении Административного регламента предоставления администрацией города-курорта Железноводска Ставропольского края муниципальной услуги по заключению договоров о передаче муниципального жилого помещения в собственность»;
от 06 июля 2012 г. № 518 «Об утверждении Административного регламента предоставления администрацией города-курорта Железноводска Ставропольского края муниципальной услуги по приему заявлений, документов, а также постановке граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»;

от 27 июля 2012 г. № 589 «Об утверждении Административного регламента предоставления администрацией города-курорта Железноводска Ставропольского края муниципальной услуги по предоставлению жилых помещений муниципального жилищного фонда города-курорта Железноводска по договорам социального найма».
3.1.16. В соответствии с предоставлением государственных услуг федеральными органами исполнительной власти и органами государственных внебюджетных фондов Отдел предоставляет сведения в формате электронного сервиса по договорам социального (коммерческого) найма жилого помещения.».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края – начальника управления архитектуры и градостроительства администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края Джафарова Р.Ш.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Исполняющий обязанности

главы администрации

города-курорта Железноводска

Ставропольского края,

первый заместитель

главы администрации

города-курорта Железноводска

Ставропольского края                                                             И.М. Устинова

4
Проект подготовлен отделом по жилищным вопросам администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края

Руководитель отдела по жилищным

вопросам администрации

города-курорта Железноводска

Ставропольского края                                                                Т.А. Мухортова
Проект вносит:

Заместитель главы администрации

города-курорта Железноводска

Ставропольского края –

начальник управления архитектуры

и градостроительства администрации
города-курорта Железноводска

Ставропольского края                                                                Р.Ш. Джафаров
Проект визируют:

Заместитель главы администрации

города-курорта Железноводска

Ставропольского края                                                                С.В. Цвиркунов

Руководитель юридического отдела

администрации города-курорта

Железноводска Ставропольского края                                И.В. Гречишников
Руководитель отдела по обеспечению

деятельности администрации

города- курорта Железноводска

Ставропольского края                                                                     Г.В. Рудкова